
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» 

МБОУ СОШ № 50

ПРИКАЗ
30.01.2023 года № 16/4-од

г. Слюдянка

Об утверждении Положения о логопедической помощи учащимся в МБОУ СОШ № 50

В связи с введением с 01.02.2023 года в штатное расписание МБОУ СОШ № 50 
должности учитель-логопед, во исполнение статьи 64 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании примерного положения об оказании логопедической помощи в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного распоряжением 
Минпросвещения РФ от 06.04.2021 года № Р-77, в целях обеспечения своевременной 
коррекции нарушений в развитии устной речи учащихся и успешного освоения ими 
образовательных программ НОО и ООО, СОО 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о логопедической помощи учащимся МБОУ СОШ № 
50 (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Фадееву М.А..

Н.И.Крысенок


